[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _________ г.                                                                                                №   ___
станица Ладожская
Об  утверждении Плана противодействия коррупции в администрации  Ладожского  сельского  поселения                          Усть-Лабинского района

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля  2010 года № 460, в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 сентября 2021 года № 242-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», а также в целях обеспечения исполнения законодательных актов и управленческих решений в области противодействия коррупции, активизации антикоррупционного просвещения и повышения эффективности противодействия коррупции в администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Исполнителям, ответственным за реализацию мероприятий Плана, обеспечивать выполнение Плана в полном объеме.

3. Постановление администрации Ладожского  сельского поселения        Усть-Лабинского района от 18 сентября 2018  года  № 143   «Об  утверждении Плана противодействия коррупции в Ладожском сельском поселении                               Усть-Лабинского района»,  признать утратившими силу.

4. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения    Усть-Лабинского района (Литвинова) обеспечить размещение постановления         на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения                     Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района  Т. М. Марчук.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 Т. М. Марчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ладожского  сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 05.10.2021 г. № 207
План

противодействия коррупции в администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Срок предоставления отчета
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Оценка восприятия уровня коррупции и мониторинг коррупционных рисков

	1.1
	Оценка восприятия уровня коррупции

в муниципальном образовании,

размещение результатов в средствах

массовой информации

и на официальных сайтах органов

местного самоуправления

в информационнотелекоммуникационной сети

"Интернет"
	ежегодно
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за предоставление данной информации

"Интернет"

	ежегодно
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за предоставление данной информации

муниципальных образований Краснодарского края

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1
	Организация мероприятий

по профессиональному развитию

в области противодействия коррупции

для муниципальных служащих,

в должностные обязанности которых

входит участие в противодействии

коррупции, в том числе их обучение

по дополнительным

профессиональным программам

в области противодействия коррупции
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно, ежегодно

до 1 апреля, итоговый доклад -

до 3 декабря 2021 года
	Сектор по кадровым вопросам управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

стандартов

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно, итоговый доклад -

до 1 ноября 2021 года
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.3
	Организация мероприятий

по профессиональному развитию

в области противодействия коррупции

для муниципальных служащих,

в должностные обязанности которых

входит участие в проведении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в том числе

их обучение по дополнительным

профессиональным программам

в области противодействия коррупции
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

учреждений

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.5
	Осуществление проверок

достоверности и полноты сведений

о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера, соблюдения запретов

и ограничений, исполнения

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции,

в отношении лиц, замещающих

должности муниципальной службы
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.6
	Организация работы по рассмотрению

уведомлений муниципальных

служащих о факте обращения в целях

склонения к совершению

коррупционных правонарушений
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.7
	Осуществление контроля исполнения

муниципальными служащими

обязанности по предварительному

уведомлению представителя

нанимателя (работодателя)

о выполнении иной оплачиваемой

работы
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно, итоговый доклад -

до 1 декабря 2021 года
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

обязанностей

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

интересов

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.10
	Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения Мониторинг соблюдения порядка

участия лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в управлении

коммерческими и некоммерческими

организациями
	в течение года
	по итогам полугодия и года,
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

поведения

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно, итоговый доклад -

до 1 декабря 2021 года
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.12
	Проведение в установленном порядке

антикоррупционной экспертизы

проектов муниципальных

нормативных правовых актов
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.13
	Проведение в установленном порядке

мониторинга правоприменения

муниципальных нормативных

правовых актов
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 30 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

правоприменения

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

в муниципальную собственность

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	2.16
	Мониторинг соблюдения

законодательства Российской

Федерации о противодействии

коррупции в муниципальных

унитарных предприятиях

и муниципальных учреждениях
	в течение года (по итогам реализации пункта 2.15)
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

полученной информации и принимаемых мер реагирования

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

	3. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления

со средствами массовой информации, населением и институтами

гражданского общества по вопросам противодействия коррупции

	3.1
	Создание и продвижение социальной

антикоррупционной рекламы,

осуществление комплекса иных

информационно-просветительских

мероприятий антикоррупционной

направленности
	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

гражданского общества

	в течение года
	по итогам полугодия и года,

до 10 июля

и 15 января соответственно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

Глава Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                           Т. М. Марчук